ท าให้ผู้ปฏิบัติงานด้านพัสดุ และเจ้าหน้าที่ทีเ่กี่ยวข้องน าผลทีไ่ดจ้ากการศึกษาไปใช้ในการปฏิบัติงาน
ได้อย่างรวดเร็ว และเป็นลดระยะเวลาในการปฏิบัติงานด้านพัสดุ 

ขอบเขตของผลงาน  

การก่อสร้างอาคารบริการ ปฏิบัติการ และจอดรถ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ได้ด าเนินการ
ก่อสร้างตั้งแต่วนที่ 24 สิงหาคม 2564 จนถึงวันที่ 11 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 249,800,000 บาท  
(สองร้อยสี่สิบเก้าล้านแปดแสนบาทถ้วน) และเมื่อด าเนินการก่อสร้างอาคารบริการ ปฏิบัติการ และจอดรถ 
เสร็จเรียบร้อย ท าให้กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ มีสถานที่จอดรถที่เพียงพอส าหรับเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน 
และประชาชนผู้มาติดต่อราชการและส าหรับผู้ที่มาติดต่อการขอข้ึนทะเบียนสถานประกอบการ ซึ่งมีผลท าให้

[...]

จัดซื้อจัดจ้างมากข้ึน และเพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานด้านพัสดุสามารถปฏิบัติงานได้สะดวก รวดเร็ว ถูกต้อง มีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผล ผู้ขอรับการประเมินขอน ากระบวนการและข้ันตอนในการด าเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง
อาคารบริการ ปฏิบัติการ และจอดรถ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ที่มีวงเงินงบประมาณในการด าเนินการจัดจ้าง 
จ านวนเงิน 281,500,000 บาท (สองร้อยแปดสิบเอ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน) ในครั้งนี้ด้วย  

ในการด าเนินการจัดซื้อหรือจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และกฎหมายล าดับรองที่เกี่ยวข้อง ซึ่งการด าเนินการจัดซื้อหรือจัดจ้าง

[...]

ค านวณไว้ตั้งแต่ร้อยละ 15 ข้ึนไป คณะกรรมการจึงได้แจ้งให้ผู้รับจ้างชี้แจงรายละเอียดในการเสนอราคา
ที่เสนอมา โดยผู้รับจ้างให้เหตุผลในการเสนอราคาว่าตนเองมีเครื่องจักรที่ใช้ในการก่อสร้าง จึงท าให้มีต้นทุนลดลง
และคณะกรรมการพิจารณาแล้ว จึงเห็นสมควรจ้างเนื่องจากราคาของผู้เสนอราคาที่เสนอกับหน่วยงานของรัฐ
ในครั้งนี้ เป็นจ านวนเงิน 249,800,000 บาท (สองร้อยสี่สิบเก้าล้านแปดแสนบาทถ้วน) ซึ่งเสนอราคาต่ ากว่า
ราคากลาง 17.25 % แตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการก าหนดราคากลางค านวณไว้ตั้งแต่ร้อยละ 15 ข้ึนไป 
ให้คณะกรรมการก าหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการค านวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้ส านักงาน
การตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยด่วน ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ